Заявка оформляется на фирменном бланке организации
	Исх №  _______ от ________

	Научному руководителю
УНЦЭСиПК
С.В. Кортову

Заявка на проведение независимой идентификационной экспертизы
[bookmark: _GoBack]Прошу Вас провести независимую идентификационную экспертизу в рамках совершаемой внешнеэкономической операции:
	1. Документ, на основании которого осуществляется сделка
	Наименование документа (договор, контракт и т.п.)

	Номер документа

	Дата подписания
	2. Страна назначения (при экспорте)/
    Страна отправления (при импорте)
ненужное удалить
	Наименование страны

	3. Российский участник внешнеэкономической операции (наименование; адрес; ИНН; КПП; ФИО, должность руководителя)
	Полное и краткое наименование

	Адрес юридический/фактический с почтовым индексом
Телефон

	ИНН	КПП

	ФИО и должность руководителя, на основании документа (устав, приказ, доверенность и др.)
	4. Иностранный участник внешнеэкономической операции
	Наименование

	Адрес иностранной организации
	5. Конечный пользователь
	Наименование

	Адрес конечного пользователя
	6. Дополнительная информация о сделке
	Сведения о грузополучателе (если отличается от п.4 и п.5), временный вывоз, временный ввоз, исполнение гарантийных обязательств и др.
	7. Сведения о конечном использовании (информация может предоставляться в приложении)
	Область, цель и место применения экспортируемых товаров конечным пользователем

Идентифицируемые товары (технологии):
	№
	Наименование товара
	Код ТН ВЭД ЕАЭС
	Количество (для справки)

	1.

	2.

	…

Идентификационная экспертиза представленных товаров другой экспертной организацией ранее не проводилась.
Указанные товары не являются носителем сведений, составляющих государственную тайну.
Перечень прилагаемых документов
	№
	Наименование документа
	№ и дата документа

	1.
	Заверенная копия

	2.
	Электронная версия заявки в формате word

	3.

Оплату за проведение независимой идентификационной экспертизы гарантирую.

Должность ___________________________	ФИО руководителя организации

				М.П.

Исполнитель: ФИО, тел.

	[image: C:\Users\АВА\Downloads\Лого Учебно-научный центр экспертизы.png]

www.unce.urfu.ru
unce@urfu.ru  тел./факс: (343) 375-95-19, 375-97-51
г. Екатеринбург, ул. Софьи Ковалевской, 5, оф. 302 и 304

Перечень необходимых документов
· Заявка;
· Договор (контракт и т.п.), на основании которого осуществляется внешнеэкономическая операция;
· Техническая документация для объекта экспертизы;

Правила оформления документов
· Заявка оформляется на фирменном бланке, подписывается руководителем организации, заверяется печатью
· Приложения предоставляются в виде оригинальных документов или заверенных копий, должны содержать необходимые отметки, позволяющие определить когда, где и кем был подготовлен документ.
· Техническая документация должна состоять из официальных документов (ГОСТ, ТУ, руководство по эксплуатации, паспорт, сертификат качества, протокол испытаний и т.п.).
· Техническая документация для оборудования должна содержать информацию о назначении, области применении, технических характеристиках, принципе работы, конструкции, комплекте поставки.
· Техническая документация для материалов должна содержать информацию о назначении, области применении, технических характеристиках, физических и химических свойствах.

Документы в виде копий на всех страницах заверяются:
	- запись «копия верна»,
	- подпись,
	- расшифровка,
	- печать организации,
	- дата.

Примечание: если ранее идентификационная экспертиза проводилась другой экспертной организацией, то необходимо предоставить результат такой экспертизы

image1.png
YpasibCkumn
(befiepasibHbIN
yHuBepcuTeT

uMeHu nepsoro lpesupaeHTa
Poccm B.H.EnbumHa

Y4e6HO-Hay4HbIN LIeHTP
JKCnepTUsbl, ceprudhnkauum
1 npobnem KauecrTsa